GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão ​
Diretoria de Contabilidade e Finanças

Ofício SEPLAG/DCF nº. 43/2024

Belo Horizonte, 22 de março de 2024.

Exmo. Sr.
Gilberto Pinto Monteiro Diniz
Conselheiro Presidente
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Capital

Assunto: Prestação de Contas Anual da UO 1501 – Seplag referente ao exercício financeiro de 2023
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1500.01.0005226/2024-70].

Senhor Conselheiro Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho a V.Exa. os documentos que compõem a
prestação de contas anual da gestão do exercício financeiro de 2023 desta Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão – Seplag, referente a Unidade Orçamentária (UO) 1501, nos termos dos arts. 242,
243 e 244, todos da Resolução TCE/MG nº 12, de 17 de dezembro de 2008, da Instrução Normativa
TCE/MG nº 14, de 14 de dezembro de 2011, e da Decisão Normativa TCE/MG nº 3, de 19 de dezembro
de 2023.

Declaro que não há informações classificadas em qualquer grau de sigilo, em atenção ao art.
16 da Decisão Normativa supracitada.

Atenciosamente,

Luísa Cardoso Barreto
Secretária de Estado

Documento assinado eletronicamente por Luísa Cardoso Barreto, Secretário(a) de Estado, em
27/03/2024, às 19:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 84721809 e o
código CRC 5D54AB96.

Ofício 43 (84721809)         SEI 1500.01.0005226/2024-70 / pg. 1

https://tclegis.tce.mg.gov.br/Home/Detalhe/978247
https://tclegis.tce.mg.gov.br/Home/Detalhe/978428
https://doc.tce.mg.gov.br/Home/ViewDiario/2023_12_19_Diario.pdf
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 1500.01.0005226/2024-70 SEI nº 84721809

Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-901 ​

Ofício 43 (84721809)         SEI 1500.01.0005226/2024-70 / pg. 2

	Ofício 43 (84721809)

		2024-03-27T20:26:16-0300
	VITOR GABRIEL BRAGA RIBEIRO:12344421670
	Eu sou o autor deste documento